PROGRAMA ASSEMBLEIA CULTURAL

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA FORMAÇÃO DE BANCO DE PARECERISTAS

RESULTADO FINAL

A Secretaria da Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais faz saber aos interessados o

resultado final do processo seletivo referente Edital  nº 1, de 26 de junho de 2023 – Edital de

Chamamento Público para Formação de Banco de Pareceristas, após análise dos recursos.

I – ANÁLISE DOS RECURSOS

Resultado em ordem alfabética.

RESULTADOS
PROTOCOLO CANDIDATO RESULTADO

104499 Ana Flávia da Silva DEFERIDO
104680 Jonara Salete Fabiane INDEFERIDO
104831 Leonardo Resende Santos INDEFERIDO
104614 Tatiana Mauricio Delucca NÃO RECEBIDO (apresentado fora do prazo)

II – CANDIDATOS APTOS AO CREDENCIAMENTO

Resultado em ordem alfabética.

ÁREA I – ARTESANATO
# CANDIDATO PROTOCOLO

1 Aldrin Vianna de Santana 104624

2 Carolina Menezes Palhares 104696

3 Eugênio Nunes Silva Brito 104553

4 Fernanda Maziero Junqueira 104707

5 Liszt Vianna Neto 104713

6 Mailine Bahia Fernandes 104351

7 Mariela Felisbino da Silveira 104265

8 Otávia Feio Castro 104737

9 Ravel Andrade de Sousa 104373

DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL – DCI
Gerência-Geral de Relações Públicas e Cerimonial – GRPC

Gerência de Relações Institucionais – GRI
1

10 Rebecca Lúcia Cruz de Menezes 104380

11 Rosa Helena Rasuck 104306

12 Sandra Martins Farias 104884

13 Taciana Patrícia Ferreira Almeida 104891

14 Téo Senna Ramalho da Silva 104650

15 Thayse Lucas Guedes de Souza 104718

16 Wellington Bartholomeu Sampaio Mendes 104674

17 Yuri Simon da Silveira 104503

ÁREA II – ARTES CÊNICAS/TEATRO

# CANDIDATO PROTOCOLO

1 Adriana Perrella Matos 104304

2 Agnes Miriam dos Santos 104324

3 Aldrin Vianna de Santana 104624

4 Altemar Gomes Monteiro 104384

5 Ana Helena de Sousa Campos 104834

6 Ana Lucia Vieira de Andrade 104692

7 Ana Paula Alves Fernandes 104519

8 Anna Carolina Faria Lírio 104271

9 Anselmo Augusto Prado Bandeira 104491

10 Bruno Moraes Regenthal 104890

11 Bruno Vaz de Melo Magalhães 104699

12 Carlos de Barros Sugawara 104800

13 Carlos Renato dos Santos 104720

14 Daniele Lopes dos Santos 104665

15 Debora Silva de Azevedo 104717

16 Edgar Cezar Benites 104414

17 Felínio de Sousa Freitas 104645

18 Gabriela Guimarães Luque 104583

19 Júlia Guimarães Mendes 104616

DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL – DCI
Gerência-Geral de Relações Públicas e Cerimonial – GRPC

Gerência de Relações Institucionais – GRI
2

20 Liszt Vianna Neto 104713

21 Luana de Araújo 104701

22 Luana Eva Belfi Stein 104291

23 Maira Cibele Lima 104697

24 Márcio Silveira dos Santos 104369

25 Michele Bicca Rolim 104722

26 Naiene Sanchez Silva 104628

27 Otávia Feio Castro 104737

28 Paula Gotelip de Souza Corrêa 104695

29 Rosa Helena Rasuck 104306

30 Suellen de Souza Leal 104678

31 Talita Jordina Rodrigues 104738

32 Thayse Lucas Guedes de Souza 104718

33 Vanêssa Maria Alvares Cançado 104886

34 Victor Paulo de Seixas 104303

35 Wanderlei Marques Faini 104394

36 Yuri Simon da Silveira 104503

ÁREA III – ARTES CÊNICAS/DANÇA

# CANDIDATO PROTOCOLO

1 Adriana Perrella Matos 104304

2 Agnes Miriam dos Santos 104324

3 Aldrin Vianna de Santana 104624

4 Ana Flávia da Silva 104499

5 Bernardo Stumpf Rodrigues 104629

6 Bruno Vaz de Melo Magalhães 104699

7 Debora Silva de Azevedo 104717

8 Eder Sumariva Rodrigues 104462

9 Felínio de Sousa Freitas 104645

DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL – DCI
Gerência-Geral de Relações Públicas e Cerimonial – GRPC

Gerência de Relações Institucionais – GRI
3

10 Gabriela Guimarães Luque 104583

11 Jussara Braga Bastos 104363

12 Leilson Bezerra dos Santos 104649

13 Letícia de Lima Marcondes Nabuco 104558

14 Liszt Vianna Neto 104713

15 Luana Eva Belfi Stein 104291

16 Michele Bicca Rolim 104722

17 Naiene Sanchez Silva 104628

18 Nailanita Prette 104313

19 Natália Marina Mendes 104427

20 Patrícia Caldeira Brant Furquim Werneck 104826

21 Robson Nunes Vieira 104466

22 Simone Christ Camargo 104735

23 Suellen de Souza Leal 104678

24 Thayse Lucas Guedes de Souza 104718

25 Victor Paulo de Seixas 104303

ÁREA IV – ARTES VISUAIS

# CANDIDATO PROTOCOLO

1 Adson Rodrigo Silva Pinheiro 104670

2 Agnes Miriam dos Santos 104324

3 Aldrin Vianna de Santana 104624

4 Ana Paula Santos Silva 104489

5 André Oliveira Pimenta 104814

6 Anna Carolina Faria Lírio 104271

7 Cristiane de Freitas Xavier 104498

8 Emerson Aparecido de Souza 104700

9 Eugênio Nunes Silva Brito 104553

10 Fábio Luiz Carneiro Mourilhe Silva 104790

11 Felínio de Sousa Freitas 104645

DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL – DCI
Gerência-Geral de Relações Públicas e Cerimonial – GRPC

Gerência de Relações Institucionais – GRI
4

12 Fernanda Maziero Junqueira 104707

13 Frederico Augusto Vianna de Assis 104682

14 Ilana Lansky 104323

15 Isabela Ribeiro Couto 104661

16 Janaína Chavier Silva 104647

17 Liszt Vianna Neto 104713

18 Mailine Bahia Fernandes 104351

19 Marcelo Juchem 104501

20 Marcelo Rangel Lima 104266

21 Mariana Muraoka Martin 104686

22 Otávia Feio Castro 104737

23 Paula Campos Carvalho 104893

24 Rebecca Lúcia Cruz de Menezes 104380

25 Rosa Helena Rasuck 104306

26 Sandra Martins Farias 104884

27 Sebastião Gaudêncio Branco de Oliveira 104644

28 Soraia Beatriz Mesquita Vilela 104803

29 Suellen de Souza Leal 104678

30 Taciana Patrícia Ferreira Almeida 104891

31 Talita Jordina Rodrigues 104738

32 Téo Senna Ramalho da Silva 104650

33 Thais Andressa da Silva 104769

34 Thayse Lucas Guedes de Souza 104718

35 Thiago da Silva Tavares 104673

36 Vera Rodrigues de Mendonça 104485

37 Wellington Bartholomeu Sampaio Mendes 104674

38 Yuri Simon da Silveira 104503

ÁREA V – MÚSICA

# CANDIDATO PROTOCOLO

DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL – DCI
Gerência-Geral de Relações Públicas e Cerimonial – GRPC

Gerência de Relações Institucionais – GRI
5

1 Alexandre Gismonti Medeiros Amim 104731

2 Ana Paula Alves Fernandes 104519

3 Andrea Carina Mengarda 104297

4 Andréa Peliccioni Sobreiro 104657

5 Bruno Moraes Regenthal 104890

6 Camilo Córdova Christófaro 104765

7 Carlos de Barros Sugawara 104800

8 Cassio Leonardo Nobre de Souza Lima 104779

9 Cristiano Cançado Rocha 104709

10 Daniel Lemos Cerqueira 104545

11 Débora Gonçalves Borburema 104703

12 Deborah Mussulini de Souza 104531

13 Fábio Luiz Carneiro Mourilhe Silva 104790

14 Felipe de Oliveira Rodrigues 104685

15 Frederico Augusto Vianna de Assis 104682

16 Guilherme Laureano Coelho de Moura 104727

17 Humberto Junqueira 104757

18 Iago Veiga Confort Lorena 104256

19 Igor Moura de Oliveira 104871

20 Jonatha Maximiniano do Carmo 104669

21 Lígia Verônica Ferreira da Silva 104569

22 Luciana Fernandes Rosa 104751

23 Marcos Matturro Foschiera 104740

24 Pepe Lenirio Rodrigues Jordão Júnior 104443

25 Rafael Silveira de Aguiar 104311

26 Rodrigo Guillermo Olivárez Olivares 104389

27 Uyatã Rayra Lopes Ribeiro 104353

ÁREA VI – MÚSICA ERUDITA

# CANDIDATO PROTOCOLO

DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL – DCI
Gerência-Geral de Relações Públicas e Cerimonial – GRPC

Gerência de Relações Institucionais – GRI
6

1 Alexandre Gismonti Medeiros Amim 104731

2 Ana Lúcia Miwa Teixeira Kobayashi 104837

3 Andersen Viana 104538

4 Andréa Peliccioni Sobreiro 104657

5 Daniel Lemos Cerqueira 104545

6 Humberto Junqueira 104757

7 Jessé Máximo Pereira 104739

8 Jonatha Maximiniano do Carmo 104669

9 Kamila Druzd Petenoni 104691

10 Luciana Fernandes Rosa 104751

11 Marcos José Ferreira Rodrigues 104821

12 Marcos Matturro Foschiera 104740

13 Mauro Camilo de Chantal Santos 104539

14 Rodrigo Guillermo Olivárez Olivares 104389

Belo Horizonte, 1º de março de 2024.

DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL – DCI
Gerência-Geral de Relações Públicas e Cerimonial – GRPC

Gerência de Relações Institucionais – GRI
7